
Ãîðîäñêàÿ ãàçåòà

№41 (3211)№41 (3211)№41 (3211)№41 (3211)№41 (3211)

4 4 4 4 4 ИЮНЯИЮНЯИЮНЯИЮНЯИЮНЯ

2024 2024 2024 2024 2024 ГГГГГ.....

вторниквторниквторниквторниквторник

Èçäàåòñÿ ñî 2 ìàðòà 1992 ãîäà. Âûõîäèò äâà ðàçà â íåäåëþ. Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.         12+

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 25.08.2023

№1379 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ
(ГАРАЖЕЙ, ГАРАЖНЫХ БОКСОВ), ПРАВА НА КОТОРЫЕ

НЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ В ЕДИНОМ
ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ НЕДВИЖИМОСТИ"

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии с Законом Ханты�
Мансийского автономного округа � Югры
от 25.05.2023 №36�оз "О мероприятиях,
направленных на выявление лиц, исполь�
зующих гаражи, права на которые не за�
регистрированы в едином государ�
ственном реестре недвижимости", на
основании выписок из Единого государ�
ственного реестра недвижимости об
объекте недвижимости от 13.05.2024,
16.05.2024:

1.Внести в постановление админист�
рации города от 25.08.2023 №1379
"Об утверждении перечня объектов (га�
ражей, гаражных боксов), права на кото�
рые не зарегистрированы в едином госу�
дарственном реестре недвижимости" (с
изменениями) следующие изменения:

1.1.Исключить из приложения к поста�
новлению объекты (гаражи, гаражные
боксы) с порядковыми номерами: 5, 26,
113, 237, 319, 348, 369, 542, 560, 563, 567,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 29.05.2024 г. №1056

581, 611, 621, 638, 653, 705, 707, 709, 735,
737, 741, 832 � 835, 854  � 858.

2.Управлению общественных связей
администрации города (О.Л.Луткова)
опубликовать настоящее постановление в
газете "Мегионские новости" и размес�
тить на официальном сайте администра�
ции города в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на директора департа�
мента муниципальной собственности ад�
министрации города М.В.Тараеву, ис�
полняющего обязанности директора де�
партамента землеустройства и градос�
троительства администрации города
М.А.Степашеву, начальника управления
общественных связей администрации
города.

О ФОРМИРОВАНИИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
В ОБЛАСТИ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА И ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
СОСТАВА КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ

КОНКУРСА КАНДИДАТОВ В ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
В ОБЛАСТИ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТЬЮ  ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии с пунктом 3 статьи 13
Федерального закона  от 21.07.2014 №212�
ФЗ "Об основах общественного контроля
в Российской Федерации", статьей 45 ус�
тава города Мегиона, руководствуясь по�
становлениями администрации города от
23.07.2018 №1506 "Об общественных со�
ветах при администрации города Мегио�
на",  от 10.06.2021 №1342 "Об утвержде�
нии Правил разработки прогнозного пла�
на (программы) приватизации муници�
пального имущества и Порядка принятия
решений об условиях приватизации му�
ниципального имущества, находящегося в
собственности город Мегион" (с измене�
ниями):

1.Инициировать процедуру формиро�
вания Общественного совета в области
управления муниципальной собственнос�
тью при администрации города Мегиона
с 03.06.2024.

2.Установить сроки подачи предложе�
ний о включении граждан в состав Обще�
ственного совета в области управления
муниципальной собственностью при ад�
министрации города Мегиона с 03.06.2024
по 03.07.2024 года.

3.Назначить ответственным за прием
предложений департамент муниципаль�
ной собственности администрации горо�
да, расположенный по адресу: Ханты�Ман�
сийский автономный округ � Югра, город
Мегион, улица Нефтяников, дом 8, каби�
нет 302 .

4.Определить место приема предло�
жений: Ханты�Мансийский автономный
округ � Югра город Мегион, улица Не�
фтяников, дом 8, кабинет 302, адрес
электронной почты: dms@admmegion.ru.

5.Определить требования к членам
Общественного совета в области управ�

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 29.05.2024 г. №67

ления муниципальной собственностью
при администрации  города Мегиона,
согласно приложению 1.

6.Определить количественный состав
Общественного совета в области управ�
ления муниципальной собственностью
при администрации  города Мегиона, в
количестве 7 человек.

7.Утвердить состав конкурсной комис�
сии для проведения конкурса кандидатов
в члены Общественного совета в области
управления муниципальной собственнос�
тью при администрации города Мегио�
на, согласно приложению 2.

8.Назначить  заседание конкурсной
комиссии на 05.07.2024 в 15�00 часов.

9.Управлению общественных связей
администрации города (О.Л.Луткова)
опубликовать распоряжение в газете "Ме�
гионские новости" и разместить на офи�
циальном сайте администрации города в
сети Интернет.

10.Признать утратившими силу рас�
поряжения администрации города от
31.03.2021 №48 "О формировании Обще�
ственного совета в области управления
муниципальной собственностью при ад�
министрации города Мегиона и об утвер�
ждении состава конкурсной комиссии для
проведения конкурса кандидатов в чле�
ны Общественного совета в области уп�
равления муниципальной   собственнос�
тью  при администрации  города Мегио�
на", от 21.05.2021 №110 "О внесении из�
менений в распоряжение  администра�
ции города от 31.03.2021 №48 "О форми�
ровании Общественного совета в облас�
ти управления муниципальной собствен�
ностью при администрации города Ме�
гиона и об утверждении состава конкур�
сной комиссии для проведения конкурса

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

кандидатов в члены Общественного со�
вета в области управления муниципаль�
ной   собственностью  при администра�
ции  города Мегиона".

11.Контроль за выполнением распо�
ряжения возложить на директора депар�
тамента муниципальной собственности

администрации города М.В.Тараеву,
начальника управления общественных
связей  администрации города.

Приложения к распоряжению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе “Законодательство”

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО
ОКРУГА МЕГИОН ХАНТЫ�МАНСИЙСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА � ЮГРЫ ЗА ПЕРВЫЙ
КВАРТАЛ 2024 ГОДА

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "Об исполнении бюджета
городского округа Мегион Ханты�Мансий�
ского автономного округа � Югры за пер�
вый квартал 2024 года", в соответствии с
пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодек�
са Российской Федерации, руководству�
ясь статьёй 19 устава города Мегиона,
Дума города Мегиона

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 31.05.2024 г. №385

РЕШИЛА:
Принять отчёт об исполнении бюдже�

та городского округа Мегион Ханты�Ман�
сийского автономного округа � Югры за
первый квартал 2024 года к сведению
(прилагается).

À.À. ÀËÒÀÏÎÂ,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О Порядке проведения
конкурса на замещение должности муни�
ципальной службы в органах местного са�
моуправления города Мегиона", в соот�
ветствии со статьей 17 Федерального за�
кона от 02.03.2007 №25�ФЗ "О муниципаль�
ной службе в Российской Федерации",
руководствуясь статьей 19 устава города
Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 31.05.2024 г. №386

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок проведения кон�
курса на замещение должности муници�
пальной службы в органах местного само�
управления города Мегиона согласно при�
ложению.

2. Настоящее решение вступает в силу
после его официального опубликования.

À.À. ÀËÒÀÏÎÂ,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

Приложения к решению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”

Приложение к решению размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА МЕГИОНА ОТ 22.06.2018 №279 "О ПОРЯДКЕ

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ
ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В ОБЛАСТИ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОРОДЕ МЕГИОНЕ"
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О внесении изменений
в решение Думы города Мегиона от
22.06.2018 №279 "О Порядке организации
и проведения общественных обсуждений
или публичных слушаний в области гра�
достроительной деятельности в городе
Мегионе" (с изменениями), в соответ�
ствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации", руко�
водствуясь статьёй 19 устава города Ме�
гиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы города Ме�
гиона от 22.06.2018 №279 "О Порядке орга�
низации и проведения общественных об�

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 31.05.2024 г. №387

суждений или публичных слушаний в об�
ласти градостроительной деятельности в
городе Мегионе" (с изменениями) следу�
ющие изменения:

1.1.В разделе 15 Порядка:
1.1.1.в пункте 2:
а) дополнить абзацем вторым следу�

ющего содержания:
"В случае если отклонение от предель�

ных параметров может оказать негативное
воздействие на окружающую среду, обще�
ственные обсуждения или публичные слу�
шания проводятся с участием правообла�
дателей земельных участков и объектов ка�
питального строительства, подверженных
риску такого негативного воздействия.";

б) дополнить подпунктом 2.1. следую�
щего содержания:



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно22222 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
4 ИЮНЯ 2024 Г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА
МЕГИОНА ОТ 27.11.2017 № 234 "О ПОЛОЖЕНИИ

О КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ДУМЕ
ГОРОДА МЕГИОНА" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О внесении изменений в
решение Думы города Мегиона от 27.11.2017
№ 234 "О Положении о комиссии по проти�
водействию коррупции в Думе города Ме�
гиона" (с изменениями), в соответствии с
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273�
ФЗ "О противодействии коррупции", руко�
водствуясь статьёй 19 устава города Меги�
она, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города
Мегиона от 27.11.2017 №234 "О Положе�
нии о комиссии по противодействию кор�
рупции в Думе города Мегиона" (с изме�
нениями) следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 4 Положе�
ния слова "городской округ город Меги�
он" заменить словами "город Мегион";

2) пункт 11 Положения дополнить под�
пунктом "е" следующего содержания:

"е) уведомление о возникновении не
зависящих от них обстоятельств, препят�
ствующих соблюдению ограничений и зап�
ретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов
и исполнению обязанностей, установлен�
ных Федеральным законом от 25.12.2008 №
273�ФЗ "О противодействии коррупции"
и другими федеральными законами в це�
лях противодействия коррупции, поступив�
шее председателю комиссии.

Уведомление подается в течение трех
рабочих дней со дня, когда стало известно о
возникновении не зависящих от него обсто�
ятельств, препятствующих соблюдению ог�
раничений и запретов, требований о пре�
дотвращении или об урегулировании конф�
ликта интересов и исполнению обязаннос�
тей, установленных настоящим Федераль�
ным законом и другими федеральными за�
конами в целях противодействия коррупции.

Уведомление об этом в форме доку�
мента на бумажном носителе или в форме
электронного документа с приложением
документов, иных материалов и (или) ин�
формации (при наличии), подтверждаю�
щих факт наступления не зависящих от
него обстоятельств. В случае, если указан�
ные обстоятельства препятствуют подаче
уведомления об этом в установленный
срок, такое уведомление должно быть по�
дано не позднее 10 рабочих дней со дня
прекращения указанных обстоятельств.

Заседание комиссии по рассмотрению
уведомления, указанного в подпункте "е" пун�
кта 11 Положения, проводится не позднее чем
через один месяц со дня прекращения дей�
ствия не зависящих от него обстоятельств,
препятствующих соблюдению таких ограни�
чений, запретов и требований, а также ис�
полнению таких обязанностей, если иное не
установлено федеральными законами.";

3) в пункте 20.1. Положения слова "в
городском округе город Мегион." заме�
нить словами "в городе Мегион.";

4) Положение дополнить пунктом 20.4.
следующего содержания:

"20.4. По итогам рассмотрения вопро�
са, указанного в подпункте "е" пункта 11
настоящего Положения, комиссия прини�
мает одно из следующих решений:

1) установить наличие причинно�след�
ственной связи между возникновением не

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 31.05.2024 г. №388

зависящих от лица обстоятельств, препят�
ствующих соблюдению ограничений и зап�
ретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов и
исполнению обязанностей, установленных
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273�
ФЗ "О противодействии коррупции" и дру�
гими федеральными законами в целях про�
тиводействия коррупции, и невозможнос�
тью соблюдения таких ограничений, зап�
ретов и требований, а также исполнения
таких обязанностей, и признать указанные
обстоятельства основанием для освобож�
дения лица от дисциплинарной ответствен�
ности за несоблюдение указанных ограни�
чений, запретов и требований, а также не�
исполнения указанных обязанностей;

2) установить отсутствие причинно�
следственной связи между возникновени�
ем не зависящих от лица обстоятельств,
препятствующих соблюдению ограниче�
ний и запретов, требований о предотвра�
щении или об урегулировании конфликта
интересов и исполнению обязанностей,
установленных Федеральным законом от
25.12.2008 № 273�ФЗ "О противодействии
коррупции" и другими федеральными за�
конами в целях противодействия корруп�
ции, и невозможностью соблюдения таких
ограничений, запретов и требований, а
также исполнения таких обязанностей.";

   5) Положение дополнить пунктом 20.5.
следующего содержания:

"20.5. В случае принятия комиссией
решения, предусмотренного подпунктом 1
пункта 20.4. Положения, лицо, замещаю�
щее муниципальную должность, освобож�
дается от ответственности за несоблюде�
ние ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об урегулирова�
нии конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных федераль�
ными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение
таких ограничений, запретов и требова�
ний, а также неисполнение таких обязан�
ностей признается следствием не зави�
сящих от него обстоятельств в порядке,
предусмотренном частями 3 � 6 статьи 13
Федерального закона от 25.12.2008 № 273�
ФЗ "О противодействии коррупции.";

  6) Положение дополнить пунктом 20.6.
следующего содержания:

"20.6. В случае принятия комиссией
решения, предусмотренного подпунктом 2
пункта 20.4. Положения, лицо, замещающее
муниципальную должность, нарушившее
запреты, ограничения и обязанности, ус�
тановленные частями 1 � 4.1�1 статьи 12.1.
Федерального закона от 25.12.2008 № 273�
ФЗ "О противодействии коррупции", не�
сет ответственность, предусмотренную
федеральными конституционными закона�
ми, федеральными законами и иными
нормативными правовыми актами Россий�
ской Федерации, за исключением случа�
ев, если такие запреты, ограничения и обя�
занности были нарушены вследствие не
зависящих от него обстоятельств, признан�
ных таковыми в соответствии с частями 3 �
6 статьи 13 настоящего Федерального за�
кона, если иное не предусмотрено феде�
ральными конституционными законами,
федеральными законами.".

2. Настоящее решение вступает в силу
после его официального опубликования.

À.À. ÀËÒÀÏÎÂ,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА МЕГИОНА ОТ 24.04.2015 № 530 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

СХЕМЫ ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ

ГОРОДА МЕГИОНА" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев постановление от
23.05.2024 № 489/06,  представленное Тер�
риториальной избирательной комиссией
города Мегиона, проект решения Думы
города Мегиона "О внесении изменений
в решение Думы города Мегиона от
24.04.2015 № 530 "Об утверждении схемы
одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Думы
города Мегиона" (с изменениями), в со�
ответствии со статьей 18 Федерального
закона от 12.06.2002 № 67�ФЗ "Об основ�
ных гарантиях избирательных прав и пра�
ва на участие в референдуме граждан
Российской Федерации", руководствуясь
статьей 19 устава города Мегиона, Дума
города Мегиона:

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение 1 решения
Думы города Мегиона от 24.04.2015 № 530
"Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов для проведения
выборов депутатов Думы города Мегиона"
(с изменениями) следующие изменения:

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 31.05.2024 г. №389

1) в столбце "Границы избирательно�
го округа", графе "одномандатный изби�
рательный округ № 10":

� дополнить строкой: "микрорайон
"Дачный" (полностью)";

2) в столбце "Границы избирательно�
го округа", графе "одномандатный изби�
рательный округ № 12":

� слова "улица Садовая: 9, 9а, 9б, 11,
16, 16/1, 18, 18/1, 18/2, 18/3, 19, 20, 20/1,
20/2, 20/3, 20/4, 20А, 21, 21/3, 23, 24, 24/1,
24/2, 24/3, 25, 25а, 25/1, 25/2, 25/3, 26, 26/
2, 26а, 27, 28, 28/1, 28/5, 29/1, 30, 30/1, 30/
2, 30/4, 30/5, 32, 33, 34, 35"; заменить сло�
вами "улица Садовая: 9, 9а, 9б, 11, 16, 16/
1, 18, 18/1, 18/2, 18/3, 19, 20/2, 20/3, 20/4,
20А, 21, 21/3, 23, 24, 24/2, 25, 25а, 25/1, 25/
2, 25/3, 26, 26/2, 26а, 27, 28/1, 28/5, 29/1,
30, 30/1, 30/4, 30/5, 33, 34, 35".

2. Настоящее решение вступает в
силу после его официального опублико�
вания.

À.À. ÀËÒÀÏÎÂ,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

О СОЗДАНИИ ВРЕМЕННОЙ
ДЕПУТАТСКОЙ КОМИССИИ ДУМЫ

ГОРОДА МЕГИОНА

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О создании временной
депутатской комиссии Думы города Ме�
гиона", в связи с необходимостью рас�
смотрения документов кандидатов и от�
бора кандидатур для представления в
Думу города Мегиона с целью включения
в состав Молодежной палаты при Думе
города Мегиона, руководствуясь пункта�
ми 12 � 16 статьи 9 Регламента Думы горо�
да Мегиона, утвержденного решением
Думы города Мегиона от 26.09.2014 № 434
(с изменениями), Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Создать временную депутатскую ко�
миссию Думы города Мегиона, для рас�
смотрения документов кандидатов и от�
бора кандидатур для представления в
Думу города Мегиона с целью включения
в состав Молодежной палаты при Думе
города Мегиона.

2. Определить количественный состав
временной депутатской комиссии Думы
города Мегиона � 8 (восемь) депутатов.

3. Утвердить персональный состав чле�
нов временной депутатской комиссии
Думы города Мегиона:

1)  Прымха Денис Александрович �
депутат Думы города Мегиона по одноман�
датному избирательному округу № 2;

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 31.05.2024 г. №390

2) Курушин Александр Степанович �
депутат Думы города Мегиона по одноман�
датному избирательному округу № 4;

3)  Ситникова Яна Александровна � де�
путат Думы города Мегиона по одноман�
датному избирательному округу № 11;

4) Игошев Сергей Борисович � депу�
тат Думы города Мегиона по одномандат�
ному избирательному округу № 13;

5)  Денисова Илона Романовна � депу�
тат Думы города Мегиона по одномандат�
ному избирательному округу № 17;

5) Олейник Андрей Андреевич � депу�
тат Думы города Мегиона по одномандат�
ному избирательному округу № 18;

7)  Назарян Сергей Варданович � де�
путат Думы города Мегиона по одноман�
датному избирательному округу № 19;

8) Курушина Татьяна Александровна �
депутат Думы города Мегиона по одноман�
датному избирательному округу № 20.

4. Председатель временной депутатс�
кой комиссии Думы города Мегиона �
Игошев Сергей Борисович.

5. Настоящее решение вступает в силу
после его подписания и подлежит офи�
циальному опубликованию.

О НАГРАЖДЕНИИ НАГРАДАМИ
ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА

Рассмотрев материалы, представлен�
ные для награждения наградами Думы
города Мегиона, руководствуясь Положе�
нием о порядке награждения наградами
Думы города Мегиона, утвержденным ре�
шением Думы города Мегиона от
21.12.2016 № 152 "О порядке награжде�
ния наградами Думы города Мегиона" (c
изменениями), Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. наградить Почётной грамотой
Думы города Мегиона:

за высокое профессиональное мастер�
ство, многолетний добросовестный труд
и в связи с празднованием Дня медицин�
ского работника:

Матвееву Елену Игоревну, медицинс�
кую сестру приемного отделения бюджет�
ного учреждения Ханты�Мансийского ав�
тономного округа�Югры "Мегионская го�
родская больница"

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 31.05.2024 г. №391

2. наградить Благодарственным
письмом Думы города Мегиона:

за высокое профессиональное мастер�
ство, многолетний добросовестный труд
и в связи с празднованием Дня медицин�
ского работника:

Андреева Андрея Валерьевича, фель�
дшера скорой медицинской помощи от�
деления скорой медицинской помощи
бюджетного учреждения Ханты�Мансий�
ского автономного округа�Югры "Мегион�
ская городская больница"

Вильцеву Ирину Сергеевну, врача�
терапевта участкового терапевтическо�
го отделения № 1 бюджетного учрежде�
ния Ханты�Мансийского автономного
округа�Югры "Мегионская городская
больница"

Федорову Инну Ивановну, медицинс�
кую сестру палатную гинекологического
отделения бюджетного учреждения Хан�
ты�Мансийского автономного округа�
Югры "Мегионская городская больница"

"2.1. Организатор общественных об�
суждений или публичных слушаний на�
правляет сообщения о проведении обще�
ственных обсуждений или публичных слу�
шаний по проекту решения о предостав�
лении разрешения на отклонение от пре�
дельных параметров разрешенного стро�
ительства, реконструкции объектов капи�
тального строительства, правообладате�
лям земельных участков, имеющих общие
границы с земельным участком, приме�
нительно к которому запрашивается дан�
ное разрешение, правообладателям
объектов капитального строительства,
расположенных на земельных участках,
имеющих общие границы с земельным
участком, применительно к которому зап�
рашивается данное разрешение, и пра�

вообладателям помещений, являющихся
частью объекта капитального строитель�
ства, применительно к которому запраши�
вается данное разрешение.

Указанные сообщения направляются
не позднее чем через семь рабочих дней
со дня поступления заявления заинтере�
сованного лица о предоставлении разре�
шения на отклонение от предельных пара�
метров разрешенного строительства, ре�
конструкции объектов капитального стро�
ительства.";

1.1.2.в пункте 5 слова "указанных в пун�
кте 5 настоящего раздела рекомендаций"
заменить словами "указанных в пункте 4
настоящего раздела рекомендаций".

2.Настоящее решение вступает в силу
после его официального опубликования.

À.À. ÀËÒÀÏÎÂ,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà
А.В. ПЕТРИЧЕНКО,

глава города Мегиона

À.À. ÀËÒÀÏÎÂ,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà
А.В. ПЕТРИЧЕНКО,

глава города Мегиона



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
4 ИЮНЯ 2024 Г. 33333

À.À. ÀËÒÀÏÎÂ,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

Эмирову Шахсенем Зейнединовну, ме�
дицинскую сестру автономного учрежде�
ния Ханты�Мансийского автономного ок�
руга�Югры "Мегионская городская стома�
тологическая поликлиника"

3. Внести изменение в решение
Думы города Мегиона от 24.06.2022 №

215 "О награждении наградами города
Мегиона" слова "Маркевич Елену Ярос�
лавовну" заменить словами "Маркевич
Елену Ярославну"

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьями 44, 46 Фе�
дерального закона от 06.10.2003 № 131�
ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской
Федерации", пунктом 2 статьи 2 Феде�
рального закона от 25.12.2023 №657�ФЗ
"О внесении изменений в Водный кодекс
Российской Федерации и отдельные за�
конодательные акты Российской Федера�
ции", пунктом 2 статьи 4 Федерального
закона от 25.12.2023 №673�ФЗ "О внесе�
нии изменений в Федеральный закон "Об
экологической экспертизе", отдельные
законодательные акты Российской Феде�
рации и признании утратившим силу пун�
кта 4 части 4 статьи 2 Федерального зако�
на "О переводе земель или земельных уча�
стков из одной категории в другую", руко�
водствуясь статьями 18, 19, 42, 58 устава

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 26.04.2024 г. №378

города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в
устав города Мегиона, принятый решени�
ем Думы города Мегиона от 28.06.2005 №
30 согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в те�
чение 15 дней со дня принятия в Управле�
ние Министерства юстиции Российской
Федерации по Ханты�Мансийскому авто�
номному округу � Югре для государствен�
ной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу
после его официального опубликования,
за исключением подпункта 1 пункта 1 и
подпункта 1 пункта 3 приложения, вступа�
ющих в силу с 01.09.2024.

Изменения в устав города зарегистрированы Управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты�
Мансийскому автономному округу � Югре 30.05.2024
государственный  регистрационный номер
ru 863030002024002

À.À. ÀËÒÀÏÎÂ,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà
А.В. ПЕТРИЧЕНКО,

глава города Мегиона

ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
И ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

В соответствии с частями 1,2,4�10 ста�
тьи 32 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьями 56.6�56.10 Земель�
ного кодекса Российской Федерации, на
основании постановления администра�
ции города от 25.10.2022 № 2737 "О при�
знании многоквартирного дома аварий�
ным и подлежащим сносу" (с изменения�
ми), письма управления жилищной поли�
тики департамента муниципальной соб�
ственности администрации города   от
24.04.2024 №30�824:

1.Изъять для муниципальных нужд зе�
мельный участок под многоквартирным
домом, расположенным по адресу: улица
Садовая, дом 19/1, города Мегион (када�
стровый номер квартала 86:19:0010404,
площадь земельного участка 1052 кв.м.).

2.Изъять для муниципальных нужд жи�
лые помещения: №1, №2, №3, №5, №7, №8,
№10, №11, №12, №13, №14, №16, №18,
№19, №20, №22, №23, №24 в доме №19/1,
по улице Садовая в городе Мегион.

3.Директору департамента муници�
пальной собственности администрации
города (М.В.Тараева):

3.1. Направить копию настоящего по�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 28.05.2024 г. №1033

становления собственникам жилых поме�
щений, указанных в пункте 2 постановле�
ния, а также   в Межмуниципальный отдел
по городу Нижневартовск и городу Мегион
управления Росреестра по Ханты�Мансий�
скому автономному округу � Югре, в тече�
ние десяти дней со дня его принятия.

3.2. После определения размера воз�
мещения за изымаемые жилые помеще�
ния и земельный участок, направить соб�
ственникам жилых помещений, указанных
в пункте 2 постановления, проект соглаше�
ния об изъятии объекта недвижимости
для муниципальных нужд.

4.Управлению общественных связей
администрации города (О.Л.Луткова)
опубликовать и разместить на официаль�
ном сайте администрации города Меги�
она в сети Интернет настоящее постанов�
ление в течение 10 дней с момента его
подписания.

  5.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на директора департа�
мента муниципальной собственности.

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
И ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

В соответствии с частями 1,2,4�10 ста�
тьи 32 Жилищного кодекса Российской Фе�
дерации, статьями 56.6�56.10 Земельного
кодекса Российской Федерации, на осно�
вании постановления администрации горо�
да от 07.04.2021 №795 "О признании много�
квартирного дома аварийным и подлежа�
щим сносу" (с изменениями), письма уп�
равления жилищной политики департамен�
та муниципальной собственности админи�
страции города   от 24.04.2024 №30�821:

1.Изъять для муниципальных нужд зе�
мельный участок под многоквартирным
домом, расположенным по адресу: улица
Александра Жагрина, дом 22, города Ме�
гион (кадастровый номер квартала
86:19:0010304, площадь земельного учас�
тка 1000 кв.м.).

2.Изъять для муниципальных нужд жи�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 28.05.2024 г. №1034

лые помещения: №1, №2, №3, №4, №7, №9,
№13, №16, №17, №17А, №18, №19, №20,
№21, №22, №23, №24, №25, №26, №27,
№28, №29, №30, №32, №34, №35, №36,
№37, №38, №39, №40, №41, №42 в доме
№22, по улице Жагрина в городе Мегион.

3.Директору департамента муници�
пальной собственности администрации
города (М.В.Тараева):

3.1.Направить копию настоящего по�
становления собственникам жилых поме�
щений, указанных в пункте 2 постановле�
ния, а также   в Межмуниципальный отдел
по городу Нижневартовск и городу Меги�
он управления Росреестра по Ханты�Ман�
сийскому автономному округу � Югре, в
течение десяти дней со дня его принятия.

3.2.После определения размера воз�
мещения за изымаемые жилые помеще�

ния и земельный участок, направить соб�
ственникам жилых помещений, указанных
в пункте 2 постановления, проект соглаше�
ния об изъятии объекта недвижимости
для муниципальных нужд.

4.Управлению общественных связей
администрации города (О.Л.Луткова)
опубликовать и разместить на официаль�
ном сайте администрации города Меги�

она в сети Интернет настоящее постанов�
ление в течение 10 дней с момента его
подписания.

  5.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на директора департа�
мента муниципальной собственности.

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ОТ 24.12.2020 №2658 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЯМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН
НА ИНЫЕ ЦЕЛИ"

В соответствии с Бюджетным кодек�
сом Российской Федерации, абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, поста�
новлением Российской Федерации от
22.02.2020 №203 "Об общих требованиях
к нормативным правовым актам и муни�
ципальным правовым актам, устанавлива�
ющим порядок определения объема и ус�
ловий предоставления бюджетным и ав�
тономным учреждениям субсидий на иные
цели" (с изменениями):

1.Внести в постановление администра�
ции города от 24.12.2020 №2658 "Об ут�
верждении Порядка определения объёма
и условий предоставления субсидий му�
ниципальным бюджетным и автономным
учреждениям городского округа Мегион на
иные цели" следующие изменения:

1.1. Подпункт д) пункта 12 дополнить

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 30.05.2024 г. №1071

подпунктом д(1)) следующего содержания:
"д(1)) положение о проведении мони�

торинга достижения значений результа�
тов предоставления субсидии и событий,
отражающих факт завершения соответ�
ствующего мероприятия по получению
результата предоставления субсидии
(контрольная точка), в порядке, установ�
ленном Министерством финансов Рос�
сийской Федерации;".

2.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опублико�
вания и распространяет свое действие на
правоотношения с 01.01.2025.

3.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на заместителей главы
города по направлениям.

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 27.04.2023

№734 "О ПОДГОТОВКЕ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ"

В соответствии с постановлением Пра�
вительства Российской Федерации от
21.01.2023 №51 "О внесении изменений в
постановление Правительства Российской
Федерации от 02.11.2000 №841 "Об утвер�
ждении Положения о подготовке населе�
ния в области гражданской обороны", ус�
тавом города Мегиона:

1.Внести в постановление админист�
рации города от 27.04.2023 №734 "О под�
готовке населения города Мегиона в об�
ласти гражданской обороны" следующие
изменения:

  1.1.Подпункт 1.1. пункта 1 постановле�
ния изложить в следующей редакции:

"1.1.Организовать и проводить подго�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 30.05.2024 г. №1072

товку населения муниципального образо�
вания город Мегион в области гражданс�
кой обороны;".

1.2.В подпункте 1.3. пункта 1 Постанов�
ления после слов "за подготовкой" допол�
нить словами "в области гражданской
обороны".

2.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опублико�
вания.

3.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на первого заместителя
главы города.

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 29.01.2016 №103 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА ПРОДАЖИ (ВЫКУПА) ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА КОММЕРЧЕСКОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ГОРОДА МЕГИОНА (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)"

В соответствии со статьей 16 Феде�
рального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ
"Об общих принципах организации мест�
ного самоуправления в Российской Фе�
дерации", статьей 17 Федерального за�
кона от 24.11.1995 №181�ФЗ "О социаль�
ной защите инвалидов в Российской Фе�
дерации", в целях обеспечения условий
доступности для инвалидов жилых поме�
щений и общего имущества в многоквар�
тирном доме постановлением Правитель�
ства Российской Федерации от 09.07.2016
№649 "О мерах по приспособлению жи�
лых помещений и общего имущества в
многоквартирном доме с учетом потреб�
ностей инвалидов":

1.Внести в постановление админист�
рации города от 29.01.2016 №103 "Об ут�
верждении Порядка продажи (выкупа)
жилых помещений муниципального жи�
лищного фонда коммерческого использо�
вания города Мегиона (с изменениями)"
следующие изменения:

1.1. Наименование постановления ад�
министрации города от 29.01.2016 №103
изложить в следующей редакции: "Об ут�
верждении Порядка продажи (выкупа),
мены жилых помещений муниципального

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 03.06.2024 г. №1132

жилищного фонда коммерческого исполь�
зования города Мегиона (с изменения�
ми)".

1.2. Пункт 1 постановления изложить в
следующей редакции:

"1.Утвердить Порядок продажи (выку�
па) жилых помещений муниципального
жилищного фонда коммерческого исполь�
зования города Мегиона, согласно при�
ложению 1".

1.3. Постановление дополнить пунктом
1.1. следующего содержания:

"1.1. Утвердить Порядок и условия
заключения с инвалидами I и II групп до�
говора мены жилого помещения муници�
пального жилищного фонда коммерчес�
кого использования города Мегиона с
рассрочкой платежа, согласно приложе�
нию 2.".

1.4. Постановление дополнить прило�
жением 2 согласно приложению к настоя�
щему постановлению.

1.5. В третьем и четвертом абзаце пун�
кта 2.4. раздела III Порядка приложения 1,
слова "10 лет" заменить на "15 лет".

1.6.В третьем абзаце пункта 3.4. раз�
дела III Порядка приложения 1, слова "10
лет" заменить на "15 лет".

Приложение к решению размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно44444 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
4 ИЮНЯ 2024 Г.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð – Âÿ÷åñëàâ Àëåêñàíäðîâè÷ ÊÀËÃÀÍÎÂ. Òåë.: 5-90-65

Ãàçåòà èçäàåòñÿ ÌÀÓ «Èíôîðìàöèîííîå
àãåíòñòâî «Ìåãèîíñêèå íîâîñòè»
Àäðåñ èçäàòåëÿ:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
E-mail: megnews@mail.ru

Ãàçåòà çàðåãèñòðèðîâàíà Óïðàâëåíèåì Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé è ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé ïî Òþìåíñêîé îáëàñòè,
ïî ÕÌÀÎ-Þãðå è ßÍÀÎ. Ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð - ÏÈ �ÒÓ 72-00358 îò 07.07.2011ã. Èíäåêñ - 29392.

Ìíåíèå ðåäàêöèè íå âñåãäà ñîâïàäàåò ñ ìíåíèåì àâòîðîâ. Çà
ñîäåðæàíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé íåñ�ò îòâåòñòâåííîñòü ðåêëà-
ìîäàòåëü. Çàÿâêè íà ðàçìåùåíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé ïðèíè-
ìàþòñÿ åæåäíåâíî,
êðîìå ñóááîòû è âîñêðåñåíüÿ, ñ 9-00 äî 17-00.
Ñïðàâêè ïî òåëåôîíó: 5-90-42.

Îòïå÷àòàíî: ÎÎÎ "Ðåäàêöèÿ ãàçåòû "Âàðòà", ã. Íèæíåâàðòîâñê, óë. Ìåíäåëååâà, ä. 11. Òåë.: + 7 (3466) 21-92-07. Ñïîñîá ïå÷àòè: îôñåòíûé. Ïîäïèñàíèå íîìåðà ïî ãðàôèêó: 03.06.2024 ã. â 15.00. Ôàêòè÷åñêè: â 16.00.  Òèðàæ 500 ýêç.

Адрес редакции:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
Ýëåêòðîííàÿ âåðñèÿ ãàçåòû íà ñàéòå admmegion.ru
Êîððåñïîíäåíòû: 5-90-35.
Îòäåë ðåêëàìû: 5-90-42.

12+

Ó÷ðåäèòåëü: Àäìèíèñòðàöèÿ ã. Ìåãèîíà

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

Федеральным законом
от 14.02.2024 № 9�ФЗ внесены
изменения в статьи 131 и 132

Уголовно�процессуального кодекса
Российской Федерации

УТОЧНЕН порядок возмещения процессуальных из�
держек в уголовном судопроизводстве.

Предусмотрено, что к процессуальным издержкам от�
носятся не только расходы, связанные с производством
по уголовному делу, но и расходы, связанные с уголовным
судопроизводством, включая все его стадии. Закон всту�
пает в силу по истечении 90 дней после дня его официаль�
ного опубликования.

ПРОКУРПРОКУРПРОКУРПРОКУРПРОКУРАААААТУРТУРТУРТУРТУРААААА

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

Приложения к постановлению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru

в разделе “Законодательство”

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ
ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ
И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

12 МИКРОРАЙОНА ГОРОДА
МЕГИОНА

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроитель�
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным за�
коном от 06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих принципах орга�
низации местного самоуправления в Российской Феде�
рации", Постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.10.2020 №1591 "Об утверждении пра�
вил внесения изменений в документацию по планировке
территории, указанную в части 18 статьи 45 Градострои�
тельного кодекса Российской Федерации, отмены такой
документации или ее отдельных частей, признания от�
дельных частей такой документации не подлежащими
применению и о внесении изменений в правила подго�
товки документации по планировке территории, подго�
товка которой осуществляется на основании решений
уполномоченных федеральных органов исполнительной
власти, и принятия уполномоченными федеральными
органами исполнительной власти решений об утверж�
дении документации по планировке территории для раз�
мещения объектов федерального значения и иных объек�
тов капитального строительства, размещение которых
планируется на территориях 2 и более субъектов Рос�
сийской Федерации", статьей 43 устава города Мегио�
на:

1.Подготовить в течение двух месяцев проект внесе�
ния изменений в проект планировки и проект межевания
территории 12 микрорайона города Мегиона, утверж�
дённый постановлением администрации города от
22.10.2015 №2634 "Об утверждении проекта планировки
и проекта межевания территории микрорайонов 4, 7, 8,
12, 14 города Мегиона" (с изменениями) с целью обра�
зования земельного участка с видом разрешенного ис�
пользования "Малоэтажная многоквартирная жилая зас�
тройка".

2.Управлению общественных связей администрации
города (О.Л.Луткова) в течение 3 (трёх) дней со дня из�
дания постановления опубликовать в газете "Мегионс�
кие новости" и разместить на официальном сайте адми�
нистрации города в сети Интернет.

3.Со дня опубликования настоящего постановления
физические и юридические лица вправе представить в
департамент землеустройства и градостроительства
администрации города по адресу: Ханты�Мансийский
автономный округ � Югра, город Мегион, улица Строите�
лей, дом 2/3, кабинет 1 с 9�00 до 17�00 (перерыв с 13�00
до 14�00) свои предложения о порядке, сроках подготов�
ки и содержании проекта внесения изменений в проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА МЕГИОНА

от 03.06.2024 г. №1130

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ОТ 06.08.2021 №1779 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМА�
ТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ
ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА,
ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ

ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ
И ПРИМЕНЯЮЩИМ СПЕЦИАЛЬНЫЙ

НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ "НАЛОГ
НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД"

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007
№209�ФЗ "О развитии малого и среднего предпринима�
тельства в Российской Федерации", пунктом 3.6. Поряд�
ка формирования, ведения, ежегодного дополнения и
опубликования Перечня муниципального имущества,
предназначенного для предоставления во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего пред�
принимательства и организациям, образующим инфра�
структуру поддержки субъектов малого и среднего пред�
принимательства, физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим "Налог на профессио�
нальный доход", утверждённого постановлением адми�
нистрации города от 03.10.2019 №2045 (с изменениями),
с целью актуализации сведений об объектах муниципаль�
ной собственности, подлежащих передаче в пользова�
ние субъектам малого и среднего предпринимательства:

1.Внести изменения в постановление администрации
города Мегиона от 06.08.2021 №1779 "Об утверждении
Перечня муниципального имущества, предназначенного
для предоставления во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддерж�
ки субъектов малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный на�
логовый режим "Налог на профессиональный доход":

1.1.Перечень муниципального имущества, предназна�
ченного для предоставления во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предприни�
мательства и организациям, образующим инфраструк�
туру поддержки субъектов малого и среднего предпри�
нимательства, физическим лицам, не являющимся ин�
дивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим "Налог на профессио�
нальный доход" дополнить пунктами 13 � 155 согласно
приложению.

2.Управлению общественных связей администрации
города (О.Л.Луткова) опубликовать настоящее постанов�
ление в газете "Мегионские новости" и разместить на
официальном сайте администрации города в сети Ин�
тернет.

3.Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителей главы города по направлениям.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА МЕГИОНА

от 31.08.2023 г. №1418

2.Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

 3. Контроль за выполнением постановления возло�
жить на заместителя главы города, курирующего сферу
муниципальной собственности и градостроительства.

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ
ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ
И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
5 МИКРОРАЙОНА В ГОРОДЕ МЕГИОНЕ

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроитель�
ного кодекса Российской Федерации, Постановлени�
ем Правительства Российской Федерации от
01.10.2020 №1591 "Об утверждении правил внесения
изменений в документацию по планировке террито�
рии, указанную в части 18 статьи 45 Градостроитель�
ного кодекса Российской Федерации, отмены такой
документации или ее отдельных частей, признания
отдельных частей такой документации не подлежащи�
ми применению и о внесении изменений в правила
подготовки документации по планировке территории,
подготовка которой осуществляется на основании ре�
шений уполномоченных федеральных органов испол�
нительной власти, и принятия уполномоченными фе�
деральными органами исполнительной власти реше�
ний об утверждении документации по планировке тер�
ритории для размещения объектов федерального зна�
чения и иных объектов капитального строительства,
размещение которых планируется на территориях 2 и
более субъектов Российской Федерации", уставом
города Мегиона:

1.Подготовить в течении четырех месяцев проект вне�
сения изменений в проект планировки и проект межева�
ния территории 5 микрорайона в городе Мегионе, ут�
верждённый постановлением администрации города от
17.05.2012 №1133 "Об утверждении проекта планировки
и проекта межевания территории 5 микрорайона в горо�
де Мегионе" с целью изменения границ зон планируе�
мого размещения объектов капитального строительства,
изменения местоположения границ образуемых и изме�
няемых земельных участков, изменения перечня образу�
емых земельных участков, в том числе возможных спосо�
бов их образования.

2.Управлению общественных связей администрации
города (О.Л.Луткова) в течение 3 (трёх) дней со дня из�
дания постановления опубликовать в газете "Мегионс�
кие новости" и разместить на официальном сайте адми�
нистрации города в сети Интернет.

3.Со дня опубликования настоящего постановления
физические и юридические лица вправе представить в
департамент землеустройства и градостроительства
администрации города по адресу: Ханты�Мансийский
автономный округ � Югра, город Мегион, улица Строи�
телей, дом 2/3, кабинет 1 с 9�00 до 17�00 (перерыв с 13�
00 до 14�00) свои предложения о порядке, сроках подго�
товки и содержании проекта внесения изменений в про�
ект планировки и проект межевания территории 5 мик�
рорайона в городе Мегионе.

4.Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы города В.И.Марковского.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА МЕГИОНА

от 03.06.2024 г. №1131

планировки и проект межевания территории 12 микро�
района города Мегиона.

4.Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы города В.И.Марковского.

Приложение к постановлению размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru

в разделе “Законодательство”

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
и.о. главы города Мегиона


